
CLAVE 13-07

Servicios Personales
   Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente
    Sueldo Base al Personal de Confianza
   Remuneraciones Adicionales y Especiales
   Seguridad Social
   Otras prestaciones sociales y económicas
   Previsiones
   Pago de estímulos a Servidores Públicos
Materiales y Suministros
   Materiales de Administración, Emisión de documentos y artículos oficiales
   Alimentos y utensilios
   Materias primas y Materiales de Producción y Comercialización
   Materiales y Artículos de Construcción y Reparación
   Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
   Combustibles, Lubricantes y Aditivos

  Materiales y Suministros para Seguridad
  Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
   Servicios Básicos
   Servicios de Arrendamiento
   Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros servicios
   Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
   Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación
   Servicios de Comunicación social y publicidad
   Servicios de traslado y viáticos
   Servicios oficiales
   Otros Servicios Generales
Transferencias, asignaciones, Subsidios y Otras ayudas
   Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público
   Transferencias al resto del Sector Público
   Subsidios y Subvenciones
   Ayudas sociales
   Pensiones y jubilaciones
   Transferencias a fideicomisos, mandatos y análogos
   Transferencias a la seguridad social
   Donativos
   Transferencias al exterior
Bienes muebles e inmuebles
   Mobiliario y equipo de administración
   Mobiliario y equipo educacional y recreativo
   Equipo e intrumental médico y de laboratorio
   Vehículos y equipo de transporte
   Equipo de defensa y seguridad
   Maquinaria, otros equipos y herramientas
   Activos biológicos
   Bienes inmuebles
   Activos intangibles
Inversión Pública
   Obra Pública en Bienes de dominio público
   Obra Pública en bienes propios
   Proyectos productivos y acciones de fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
   Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas
   Acciones y Participaciones de Capital
   Compra de Títulos y valores
   Concesiones de Préstamos
   Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos
   Otras inversiones financieras
   Provisiones para contingencias y Otras erogaciones especiales
Participaciones y Aportaciones
   Participaciones
   Aportaciones
   Convenios
Deuda Pública
   Amortización de la deuda pública
   Intereses de la deuda pública
   Comisiones de la deuda pública
   Gastos de la Deuda Pública
   Costo por coberturas
   Apoyo financieros
   Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

Total
Importe

   Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos

0.00
0.00
0.00
0.00

3,130,000.00

39,314,773.00
8,823,078.00
1,950,000.00
6,558,078.00
315,000.00

1,925,000.00
0.00
0.00

275,000.00
6,779,679.00

595,000.00
155,000.00

0.00
50,000.00

130,000.00

30,000.00
92,000.00

980,450.00
606,400.00

1,980,000.00

2,955,829.00
120,000.00
775,000.00
70,000.00

1,150,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00

235,000.00

0.00
0.00
0.00

1,980,000.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

18,367,016.00

85,000.00
0.00
0.00

150,000.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

18,367,016.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2022
MUNICIPIO DE HUATLATLAUCA PUEBLA

Clasificador por Objeto del Gasto

0.00
0.00



Órgano Ejecutivo Municipal
Otras Entidades Paraestatales y organismos
 

Poder Ejecutivo 
Poder Legislativp
Poder Juducial 
Organismos Autonomos
otras entidades paraestatales y organismos

Gobierno
Desarrollo Social
Desarrollo Económico
Otras no clasificadas en funciones anteriores

Gasto Corriente
Gasto de capital
Amornización de la deuda y disminución de pasivos
Otras no clasificadas en funciones anteriores

Clasificación Administrativa Importe
39,314,773.00
39,314,773.00

Total

0.00
0.00
0.00
0.00

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2022
Prioridaddes del Gasto

MUNICIPIO DE HUATLATLAUCA PUEBLA

10
55
55

1,900,000.00                   1,950,000.00                  
6,500,000.00                   6,600,000.00                  

300,000.00                      

OBP002
PMH003

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL

OBRA PUBLICA MUNICIPAL
ADMINISTRACION MUNICIPAL

Programas y Proyectos

315,000.00                     

MUNICIPIO DE HUATLATLAUCA PUEBLA

Importe

Total

MUNICIPIO DE HUATLATLAUCA PUEBLA

39,314,773.00

39,314,773.00
17,956,928.00
21,357,845.00

0.00

39,314,773.00

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2022
Clasificación Administrativa

Total

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2022
Clasificador Funcional del Gasto Importe

Total

MUNICIPIO DE HUATLATLAUCA PUEBLA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2022

Clasificación por Tipo de Gasto Importe

39,314,773.00

MUNICIPIO DE HUATLATLAUCA PUEBLA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2022

0.00

0.00

0.00

20,712,757.00
18,602,016.00

0.00

0.00

personal de base
 personal de confianza

Plaza/puesto Número de Plazas Remuneraciones
De Hasta

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2022

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2022
Analitico de Plazas

MUNICIPIO DE HUATLATLAUCA PUEBLA 

Las prioridades del gasto se clasifican por Capitulo del Gasto presupuestal, de la siguiente manera:  Capitulo 1000 Servicios Personales, 
Capitulo 2000 Materiales y Suministros,  Capitulo 3000 Servicios Generales, Capitulo 4000 Ayudas y Subsidios,   Capitulo 5000 Bienes 

Muebles, Inmuebles e Intangibles,  Capitulo 6000 Inversion Publica

130101
AFH001

Gratificacion de Fin de Año

MUNICIPIO DE HUATLATLAUCA PUEBLA



SERVICIOS PERSONALES 8,823,078.00 709,006.50 709,006.50 709,006.50 709,006.50 709,006.50 709,006.50 709,006.50 709,006.50 709,006.50 709,006.50 709,006.50 1,024,006.50

          REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 1,950,000.00 162,500.00 162,500.00 162,500.00 162,500.00 162,500.00 162,500.00 162,500.00 162,500.00 162,500.00 162,500.00 162,500.00 162,500.00
          SUELDO BASE AL PERSONAL DE CONFIANZA 6,558,078.00 546,506.50 546,506.50 546,506.50 546,506.50 546,506.50 546,506.50 546,506.50 546,506.50 546,506.50 546,506.50 546,506.50 546,506.50
          REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 315,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 315,000.00
          COMPENSACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
MATERIALES Y SUMINISTROS 3,130,000.00 260,833.53 260,833.45 260,833.32 260,833.30 260,833.30 260,833.30 260,833.30 260,833.30 260,833.30 260,833.30 260,833.30 260,833.30
          MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 595,000.00 49,583.37 49,583.33 49,583.33 49,583.33 49,583.33 49,583.33 49,583.33 49,583.33 49,583.33 49,583.33 49,583.33 49,583.33
          ALIMENTOS Y UTENSILIOS 155,000.00 12,916.69 12,916.69 12,916.68 12,916.66 12,916.66 12,916.66 12,916.66 12,916.66 12,916.66 12,916.66 12,916.66 12,916.66
          MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 50,000.00 4,166.70 4,166.70 4,166.66 4,166.66 4,166.66 4,166.66 4,166.66 4,166.66 4,166.66 4,166.66 4,166.66 4,166.66
          PRODUCTOS QUIMÍCOS,FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 130,000.00 10,833.37 10,833.33 10,833.33 10,833.33 10,833.33 10,833.33 10,833.33 10,833.33 10,833.33 10,833.33 10,833.33 10,833.33
          COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 1,925,000.00 160,416.70 160,416.70 160,416.66 160,416.66 160,416.66 160,416.66 160,416.66 160,416.66 160,416.66 160,416.66 160,416.66 160,416.66
          VESTUARIO,BLANCOS,PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          HERRAMIENTAS,REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 275,000.00 22,916.70 22,916.70 22,916.66 22,916.66 22,916.66 22,916.66 22,916.66 22,916.66 22,916.66 22,916.66 22,916.66 22,916.66
SERVICIOS GENERALES 6,779,679.00 564,973.48 564,973.32 564,973.22 564,973.22 564,973.22 564,973.22 564,973.22 564,973.22 564,973.22 564,973.22 564,973.22 564,973.22
          SERVICIOS BÁSICOS 2,955,829.00 246,319.10 246,319.10 246,319.08 246,319.08 246,319.08 246,319.08 246,319.08 246,319.08 246,319.08 246,319.08 246,319.08 246,319.08
          SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 120,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00
          SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 775,000.00 64,583.37 64,583.33 64,583.33 64,583.33 64,583.33 64,583.33 64,583.33 64,583.33 64,583.33 64,583.33 64,583.33 64,583.33
          SERVICIOS FINANCIEROS,BANCARIOS Y COMERCIALES 70,000.00 5,833.37 5,833.33 5,833.33 5,833.33 5,833.33 5,833.33 5,833.33 5,833.33 5,833.33 5,833.33 5,833.33 5,833.33
          SERVICIOS DE INSTALACIÓN,REPARACIÓN,MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 1,150,000.00 95,833.37 95,833.33 95,833.33 95,833.33 95,833.33 95,833.33 95,833.33 95,833.33 95,833.33 95,833.33 95,833.33 95,833.33
          SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 30,000.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00
          SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 92,000.00 7,666.70 7,666.70 7,666.66 7,666.66 7,666.66 7,666.66 7,666.66 7,666.66 7,666.66 7,666.66 7,666.66 7,666.66
          SERVICIOS OFICIALES 980,450.00 81,704.20 81,704.20 81,704.16 81,704.16 81,704.16 81,704.16 81,704.16 81,704.16 81,704.16 81,704.16 81,704.16 81,704.16
          OTROS SERVICIOS GENERALES 606,400.00 50,533.37 50,533.33 50,533.33 50,533.33 50,533.33 50,533.33 50,533.33 50,533.33 50,533.33 50,533.33 50,533.33 50,533.33
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1,980,000.00 165,000.00 165,000.00 165,000.00 165,000.00 165,000.00 165,000.00 165,000.00 165,000.00 165,000.00 165,000.00 165,000.00 165,000.00
          TRASNFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          AYUDAS SOCIALES A  PERSONAS 1,980,000.00 165,000.00 165,000.00 165,000.00 165,000.00 165,000.00 165,000.00 165,000.00 165,000.00 165,000.00 165,000.00 165,000.00 165,000.00
          AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 235,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
INVERSIÓN PÚBLICA 18,367,016.00 0.00 0.00 1,836,701.60 1,836,701.60 1,836,701.60 1,836,701.60 1,836,701.60 1,836,701.60 1,836,701.60 1,836,701.60 1,836,701.60 1,836,701.60
          OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 18,367,016.00 0.00 0.00 1,836,701.60 1,836,701.60 1,836,701.60 1,836,701.60 1,836,701.60 1,836,701.60 1,836,701.60 1,836,701.60 1,836,701.60 1,836,701.60
          OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
         GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
         COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 39,314,773.00 1,699,813.51 1,699,813.27 3,536,514.64 3,536,514.62 3,771,514.62 3,536,514.62 3,536,514.62 3,536,514.62 3,536,514.62 3,536,514.62 3,536,514.62 3,851,514.62

OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRECONCEPTO DE GASTO

MUNICIPIO DE  HUATLATLAUCA PUEBLA
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

CALENDARIO DE APLICACIÓN DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2022

ANUAL ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE


